

単 価 合 意 書

令和6年11月6日に契約したR6国道19号大原橋補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月11日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 東京都中央区東日本橋三丁目10番6号

氏名 日特建設株式会社 東京支店 専務執行役員支店長 浅井 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (大原橋)		式	1		80,546,976	
舗装工		式	1		6,329,300	
路面切削工		式	1		903,620	
路面切削	平均切削深さ5cm 段差すりつけ撤去作業有	m2	1,110	519.8	576,978	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	56	458.9	25,698	
殻処分	アスファルト切削材	m3	56	5,374	300,944	
橋面防水工		式	1		2,895,990	
橋面防水	塗膜防水	m2	1,110	2,609	2,895,990	
オーバーレイ工		式	1		2,529,690	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	1,110	2,279	2,529,690	
区画線工		式	1		183,974	
区画線工		式	1		183,974	
溶融式区画線(1)	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	340	336.1	114,274	
溶融式区画線(2)	溶融式手動 実線(黄) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	170	410	69,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工						
		式	1		6,417,559	
伸縮継手工						
		式	1		6,417,559	
鋼製伸縮装置取替 (A1車道部)	荷重支持型 伸縮量70mm用					
		m	6.6	419,827	2,770,858	
鋼製伸縮装置取替 (A2車道部)	荷重支持型 伸縮量100mm用					
		m	6.6	541,778	3,575,734	
シール材	シリコン系					
		L	7.2	5,141	37,015	
バックアップ材	ウレタンフォーム					
		L	28	411.6	11,524	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	1.9	889	1,689	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1.9	4,299	8,168	
発生品運搬	既設伸縮装置					
		t	1.7	7,395	12,571	
橋梁補修工						
		式	1		762,929	
断面修復工						
		式	1		250,719	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	249,572	249,572	
殻運搬処分費	コンクリート殻(無筋)					
		構造物	1	1,147	1,147	
表面含浸工						
		式	1		512,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下地処理	下地清掃 はけ・ローラー	m2	46	1,319	60,674	
含浸材塗布	高浸透性コンクリート改質剤 3層仕上げ はけ・ローラー	m2	46	9,816	451,536	
現場塗装工		式	1		47,863,980	
塗替塗装工	RC-Ⅰ 塗装系	式	1		47,863,980	
清掃・水洗		m2	2,700	144.1	389,070	
素地調整	循環式プラスト 1種レン	m2	2,700	12,862	34,727,400	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	2,700	1,429	3,858,300	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	2,700	1,478	3,990,600	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m2	2,700	680.3	1,836,810	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	2,700	1,134	3,061,800	
構造物撤去工		式	1		391,808	
構造物取壊し工		式	1		334,740	
樹脂モルタル撤去		m2	210	1,594	334,740	
運搬処理工		式	1		57,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (樹脂モルタル)	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	11	889	9,779	
殻処分 (樹脂モルタル)	コンクリート殻(無筋)	m3	11	4,299	47,289	
仮設工		式	1		18,597,426	
足場工		式	1		15,424,978	
足場		式	1		15,424,978	
交通管理工		式	1		3,172,448	
交通誘導警備員		式	1		3,172,448	
直接工事費		式	1		80,546,976	
共通仮設費		式	1		13,245,659	
共通仮設費		式	1		1,041,472	
運搬費		式	1		178,031	
建設機械運搬費		式	1		178,031	
技術管理費		式	1		53,793	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,793	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		809,648	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,204,187	
純工事費		式	1		93,792,635	
現場管理費		式	1		46,469,226	
工事原価		式	1		140,261,861	
一般管理費等		式	1		22,738,139	
工事価格		式	1		163,000,000	
消費税相当額		式	1		16,300,000	
工事費計		式	1		179,300,000	